02 PISO CASUAL 
INTERTRAVADO 

CONCREARTE 
CONSTRUÇÃO 
E 
PAVIMENTAÇÃO 

89.886.543/0001-
61 

18M² 105,00 1.890,00 

TOTAL R$ 2.466,00 

7. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

O valor estimado para a contratação, com base nas cotações obtidas, é de R$ 
2.466,00 (dois mil quatrocentos e sessenta e seis reais). 

8. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO 

A solução proposta consiste na aquisição de guias modulares de concreto 
simples e piso intertravado de concreto para a execução de pavimentação na Praça 
Central do município. Os materiais permitirão criar área estruturada, nivelada, segura